
Contacto

Fax +34 981495506
Correo Electrónico rexistro@cabanas.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello, 22
(15621) Cabanas España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2018 a
las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabanas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7i3akuZn5d%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamento e mellora do Polideportivo de San Martín do Porto

Valor estimado del contrato 32.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.975,21 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pabellón polideportivo de San Martin do Porto
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Camiño do Barreiro, 14
(15621) Cabanas España

Resolución Alcaldía 632/2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COVISAM NORTE S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7i3akuZn5d%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51c9f697-f5f9-42ea-aec9-a8cb7698d66d


Precio de la oferta más baja 28.969,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.900 EUR.

Ofertas recibidas 10

NIF B70416011

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.969,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Alcaldía 632/2018
Mejor oferta Calidad/Precio
Fecha del Acuerdo 28/09/2018
Plazo de Formalización Del 02/10/2018 al 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 23:59
Observaciones: Ver clausula 11 PCAP y epígrafe 9 del Anexo I: cuadro de características del contrato. Si las ofertas se
presentan de forma presencial en Registro General del Ayuntamiento de Cabanas el plazo finalizará alas 14:00 horas
del día 11/09/2018. Si las ofertas se presentan en la oficina de correos el plazo finalizará a las 23:59:59 del día
11/09/2018, con la preceptiva comunicación previa al correo electrónico indicado en el pliego antes de la finalización del
plazo establecido

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 



Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbWeZeceh8qmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003243480 |  2018-385958 | Mon, 01 Oct 2018 13:13:02:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125535451379163077896373202916963180227 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbWeZeceh8qmq21uxhbaVQ%3D%3D

